

**Petunjuk Operasional Kegiatan (POK) 2017
Pengadilan Agama Tangerang (400823)**

Kode/ Akun	Operasional/Kegiatan	PAGU	Uraian	Vol	Satuan	Jumlah	Keterangan
005.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis lainnya Mahkamah Agung	5.454.895.000					
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi	5.454.895.000					
1066.001	Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan	35.919.000					
52	Belanja barang	35.919.000				Rp 35.919.000	
521211	Pelantikan dan Pengambilan Sumpah Jabatan	10.000.000	- Spanduk	5 Pc	Rp 200.000	Rp 1.000.000	
			- Dokumentasi	5 Set	Rp 300.000	Rp 1.500.000	
			- Makan/Snack	5 KEG	Rp 1.500.000	Rp 7.500.000	
524111	Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa	15.000.000	-Uang Harian Wilayah Banten Rp. 200.000,-	35 OK	Rp 200.000	Rp 7.000.000	- Ketua 12 Kegiatan
			- Uang Harian Wilayah DKI Jakarta Rp. 250.000,-	22 OK	Rp 250.000	Rp 5.500.000	- Wakil 10 Kegiatan
			- Uang Harian Sopir Rp. 50.000,-	50 OK	Rp 50.000	Rp 2.500.000	- Panitera 8 Kegiatan
							- Sekretaris 8 Kegiatan
							- 3 kasubbag ; 9 Kegiatan
							- Staff : 10 kegiatan
							- Supir : 50 Kegiatan
524113	Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	2.400.000	Transport lokal Rp. 150.000,-/orang	16 OK	Rp 150.000	Rp 2.400.000	
521211	Pertemuan/Jamuan Tamu/Delegasi	8.519.000	- Snack 5 orang x 45 Keg x Rp. 10.000,-/box	225 OK	Rp 10.000	Rp 2.250.000	
			- Makan 5 orang x 25 Keg x Rp. 50.152,-/orang	125 OK	Rp 50.152	Rp 6.269.000	
1066.994	Layanan Perkantoran	5.418.976.000					
51	Belanja Pegawai	4.597.329.000					
511111	Belanja gaji pokok PNS	1.509.836.000	Pembayaran Gaji Pokok Pegawai	13 Bulan		1.509.836.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS	31.000	Pembayaran Pembulatan Gaji	13 Bulan		31.000	
511121	Belanja tunj. Suami/istri PNS	119.307.000	Pembayaran Tunj. Suami/istri	13 Bulan		119.307.000	
511122	Belanja tunj. Anak PNS	37.095.000	Pembayaran Tunj. Anak	13 Bulan		37.095.000	
511123	Belanja tunj. Struktural PNS	46.540.000	Pembayaran Tunj. Struktural	13 Bulan		46.540.000	
511124	Belanja tunj. Fungsional PNS	2.011.685.000	Pembayaran Tunj. Fungsional	13 Bulan		2.011.685.000	
511125	Belanja tunj. PPh PNS	341.023.000	Pembayaran Tunj. PPh	13 Bulan		341.023.000	
511126	Belanja tunj. beras PNS	116.280.000	Pembayaran Tunj. Beras	13 Bulan		116.280.000	
511129	Belanja uang makan PNS	357.846.000	Pembayaran Uang Makan	12 Bulan		357.846.000	
			Gol I dan II (4 orang x 12 bulan x 22 hari kerja)				
			Gol III (29 orang x 12 bulan x 22 hari kerja)				
			Gol IV (16 orang x 12 bulan x 22 hari kerja)				
511151	Belanja tunjangan umum PNS	57.686.000	Pembayaran Tunj. Umum	13 Bulan		57.686.000	

52	Belanja barang	821.647.000					
521111	Keperluan perkantoran						
	- Honorarium tenaga honorer	151.200.000	7 (tujuh) Orang tenaga Honorer (Supir/Pramubhakti/satpam)	7 OB	Rp 1.800.000	Rp 151.200.000	
	- Internet dan hosting	81.850.000	Langganan Internet	12 Bulan	Rp 6.500.000	Rp 78.000.000	
			Hosting Internet	1 Tahun	Rp 3.850.000	Rp 3.850.000	
521811	Belanja Barang untuk Persediaan barang konsumsi	68.850.000	45 Pegawai , Peruntukan Pembelian peralatan Perkantoran (ATK) alat Kebersihan Kantor (Rumah tangga Perkantoran)	45 OB	Rp 1.530.000	68.850.000	
521813	Belanja barang persediaan pita cukai, materai dan leges	5.400.000	Pembelian materai, dan barang habis pakai lainnya yang termasuk barang Konsumsi	12 Bulan	Rp 450.000	5.400.000	
521114	Biaya pengiriman pos surat	2.400.000	Pembiayaan untuk jasa pengiriman melalui kantor pos	12 Bulan	Rp 200.000	2.400.000	
522111	Langganan listrik	168.528.000	Pembiayaan tagihan listrik	12 Bulan	Rp 14.044.000	168.528.000	
522112	Langganan telepon	11.208.000	- Pembayaran telepon dan faximile	12 Bulan	Rp 434.000	5.208.000	
			- Pembayaran SMS gateway	12 Bulan	Rp 500.000	6.000.000	
523111	Pemeliharaan gedung dan bangunan	116.176.000	- Pemeliharaan halaman gedung	200 m2	Rp 10.000	2.000.000	
			- Pemeliharaan gedung/bangunan kantor bertingkat	1.784 m2	Rp 64.000	114.176.000	
523121	Pemeliharaan peralatan dan mesin	131.693.000	- Pemeliharaan mobil dinas	3 Unit	Rp 26.728.000	80.184.000	
			- Pemeliharaan motor dinas	2 Unit	Rp 2.944.000	5.888.000	
			- Pemeliharaan AC Split	20 Unit	Rp 610.000	12.200.000	
			- Pemeliharaan PC / NOTEBOOK	20 Unit	Rp 730.000	14.600.000	
			- Pemeliharaan printer	15 Unit	Rp 690.000	10.350.000	
			- Pemeliharaan meubelair	20 Unit	Rp 280.000	5.600.000	
			- Pemeliharaan scanner	2 Unit	Rp 285.000	570.000	
			- Pemeliharaan mesin faximile	1 Unit	Rp 301.000	301.000	
			- Pemeliharaan server	2 Unit	Rp 1.000.000	2.000.000	
523133	Pemeliharaan jaringan	2.400.000	Pemeliharaan jaringan internet (kabel dan HAB)	12 Bulan	Rp 200.000	2.400.000	
521115	Honor pengelola keuangan	41.400.000	Kuasa Pengguna Anggaran	12 OB	Rp 750.000	9.000.000	SK Pengguna Anggaran MA-RI
			Pejabat Pembuat Komitmen	12 OB	Rp 650.000	7.800.000	SK Kuasa Pengguna Pengadilan Agama Tangerang
			Bendahara Pengeluaran	12 OB	Rp 500.000	6.000.000	SK Kuasa Pengguna Pengadilan Agama Tangerang
			Pejabat Penguji / penandatanganan SPM	12 OB	Rp 650.000	7.800.000	SK Kuasa Pengguna Pengadilan Agama Tangerang
			Penanggung jawab SAIBA	12 OB	Rp 300.000	3.600.000	SK Kuasa Pengguna Pengadilan Agama Tangerang
			Penanggung jawab SIMAK BMN	12 OB	Rp 300.000	3.600.000	SK Kuasa Pengguna Pengadilan Agama Tangerang
			Petugas PPABP	12 OB	Rp 300.000	3.600.000	SK Kuasa Pengguna Pengadilan Agama Tangerang
521119	Barang operasional lainnya	40.542.000	- Pembayaran pakaian kerja pramubhakti 5 orang	5 Stel	Rp 450.000	2.250.000	
			- Pembayaran pakaian kerja satpam 2 orang	2 Stel	Rp 1.000.000	2.000.000	
			- Pembayaran pakaian dinas pegawai 34 orang	34 Stel	Rp 538.000	18.292.000	
			- Pembiayaan penjiilidan, penggandaan dan pencetakan	12 Bulan	Rp 1.500.000	18.000.000	
	JUMLAH	5.454.895.000					

005.01.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung	262.000.000					
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana Dilingkungan Mahkamah Agung	262.000.000					
1071.951	Layanan Internal (overhead)	262.000.000					
53	Belanja modal						
534131	Belanja modal jaringan	40.000.000	- Pengadaan penambahan daya listrik	1 JAR	Rp 40.000.000	Rp 40.000.000	
536111	Belanja modal lainnya	5.000.000	- Pengadaan antivirus	1 SIST	Rp 5.000.000	Rp 5.000.000	
532111	Belanja modal peralatan dan mesin	217.000.000	- Pengadaan alat pengolah data dan komunikasi	6 Unit	Rp 8.750.000	Rp 52.500.000	
			- Pengadaan AC Split	5 Unit	Rp 5.000.000	Rp 25.000.000	
			- Pengadaan alat pengolah data dan komunikasi pendukung SIPP	12 Unit	Rp 11.625.000	Rp 139.500.000	
	JUMLAH	262.000.000				262.000.000	
	TOTAL	5.716.895.000					



Mengetahui,

Dr. Hj. Muhayah, S.H.,M.H

Np. 190307051989032004



Semarang, Januari 2017
Kusua Pengguna Anggaran

Hadri Suparno

Np. 198105282006041001